
#MarszałekWszystkichGmin - wizyta w Sejnach

To kolejna odsłona akcji zainicjowanej w lipcu ubiegłego roku przez marszałka Artura Kosickiego. W jej ramach włodarz
województwa odwiedza podlaskie gminy. Po kilkumiesięcznej przerwie spowodowanej ograniczeniami związanymi z
pandemią, marszałek ponownie ruszył w trasę. W czwartek (12.08) odwiedza Sejny. Towarzyszy mu też radny wojewódzki
Paweł Wnukowski.

Wizyta w Sejnach rozpoczęła się od podsumowania wsparcia udzielonego lokalnym
samorządom przez obecny zarząd województwa. Marszałek poinformował, że na
różnego rodzaju projekty i inwestycje realizowane na terenie powiatu sejneńskiego
przekazano ponad 50 mln złotych z budżetu województwa i funduszy unijnych.  

- To m.in. uzbrojenie terenów inwestycyjnych, termomodernizacja ośrodka kultury,
organizacja pierwszego żłobka, czy klub seniora – wymieniał marszałek –
Wsparcie otrzymali też lokalni przedsiębiorcy – dodał.

Artur Kosicki przypomniał, że zarząd województwa przekazał blisko 45 tys. zł na
inicjatywy sportowe. Dotowane były też prace przy zabytkach: m.in. 80 tys. zł z budżetu
województwa przekazano na prace konserwatorskie przy sejneńskim Ratuszu.

Rozmowy o przyszłości 

Marszałek dodał, że podczas czwartkowych spotkań z samorządowcami rozmawiał o
perspektywie finansowej UE. 

- Dzisiaj podczas spotkań z panem starostą, wójtem i panem burmistrzem
będziemy rozmawiać również o przyszłości, czyli o nowym budżecie unijnym i
możliwościach, jakie otwierają się właśnie przed mniejszymi miejscowościami.
Należy podkreślić, że jako jedno z nielicznych województw mamy w tym rozdaniu
więcej pieniędzy niż w poprzedniej perspektywie – to ogromna szansa – mówił
marszałek Kosicki.

Arkadiusz Nowalski, burmistrz Sejn, dziękując za wizytę i wsparcie samorządu
województwa, zapewniał, że Sejny chcą nadrabiać straty i wykorzystać jak najlepiej
unijne pieniądze. 

- Powodzenie tego co robimy wspólnie, zależało od dwóch czynników: jak się
uporamy z zadłużeniem miasta, czy będziemy mieli na wkłady własne - i to się
udało. I od tego, jak będzie się układać taka codzienna operacyjna współpraca z
samorządem województwa - to również się znakomicie udaje. Zamierzam
wykorzystać ten czas i nadrobić straty - mówił burmistrz.

Dobra współpraca między samorządami 

O dobrej współpracy pomiędzy samorządem województwa a miastem Sejny mówił też
radny Paweł Wnukowski – reprezentujący w sejmiku województwa m.in. powiat



sejneński.

 - Sejny borykały się ze sporymi problemami finansowymi, a dzięki dobrej
współpracy z obecnym burmistrzem udało się je pokonać. Staramy się wspierać
lokalny samorząd i czynimy plany na najbliższy czas, tak aby rozwijać to miasto –
mówił radny.

Przypomniał też o pieniądzach przekazanych powiatowi sejneńskiemu z Funduszu
Wsparcia Gmin i Powiatów. To 500 tys. zł na modernizację szkoły w Poćkunach i 900
tys. zł na remonty dróg.

- Cieszę się, że polityka tego zarządu polega przede wszystkim na równomiernym
rozwoju wszystkich części regionu. A wizyty, które odbywają się w ramach akcji
#MarszałekWszystkichGmin są po części tego dowodem – podsumował Paweł
Wnukowski.

 

Tereny inwestycyjne 

Marszałek odwiedził też teren strefy przemysłowej na terenie Sejn. Działki są
przeznaczone na inwestycje. W tej chwili doprowadzana jest tam kanalizacja i prąd. Na
uzbrojenie terenów inwestycyjnych miasto Sejny otrzymało z funduszy unijnych
ponad 2,8 mln zł. 

 

Artur Kosicki podczas czwartkowej wizyty weźmie też udział w zorganizowanej przez
Grupę Europejskich Konserwatystów i Reformatorów - m.in. przez europosła Krzysztofa
Jurgiela - konferencji „Możliwości rozwoju Powiatu Sejneńskiego”. 

Po południu spotka się z mieszkańcami miasta, gminy i powiatu.
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